
 

Zarządzenie Nr 94/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, statystycznej liczby dzieci i uczniów oraz 

wskaźnika zwiększającego w 2025 roku dla przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez inne organy niż Miasto Ostrołęka,  

wpisanych do ewidencji Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. poz. 107) oraz art. 46 

ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) oraz uchwały Nr 454/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

22 lutego 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

oświatowych publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Ostrołęki przez 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 2183 zm. Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2022 r. poz. 5049), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się na 2025 rok, po aktualizacji, wysokość podstawowej kwoty dotacji, statystyczną 

liczbę dzieci i uczniów na podstawie art. 44 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty. 

§ 3. 

Traci moc zarządzenie Nr 373/2024 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 października 2024 

roku w sprawie aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, statystycznej liczby dzieci i uczniów 

oraz wskaźnika zwiększającego w 2024 roku dla przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez inne organy niż Miasto Ostrołęka, wpisanych do 

ewidencji Miasta Ostrołęki  

§ 4. 

Zaktualizowane kwoty dotacji obowiązują od 1 kwietnia 2025 r., z wyrównaniem od początku 

roku zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

§ 5. 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrołęki. 
 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

       Paweł Niewiadomski  
 

 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 94/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, statystycznej liczby 
dzieci i uczniów oraz wskaźnika zwiększającego w 2025 roku dla 

przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez inne organy niż Miasto Ostrołęka, wpisanych do 
ewidencji Miasta Ostrołęki 

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli i punktów przedszkolnych ustalona na podstawie art. 12 

ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych w roku 2025 na 

jedno dziecko wynosi: 

przedszkola publiczne 19 912,21 

przedszkola niepubliczne 75% PKD 14 934,16 

punkty przedszkolne niepubliczne 40% PKD 7 964,88 

 

Statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych ustalona na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych wynosi: 

Statystyczna liczba dzieci w przedszkolach (wg. stanuna 30.09.2024 r.) 1 361 

Statystyczna liczba dzieci w przedszkolach pomniejszona o statystyczną 

liczbę dzieci z niepełnosprawnościami w przedszkolach (wg. stanu na 

30.09.2024 r.) 
1 339 

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju (wg. stanu na 30.09.      

2024 r.) 
8 

Uczestnicy zajęć rewalidacyjno–wychowawczych w przedszkolach  

(wg. stanu na 30.09.2024 r.) 
0 

 

Wysokość miesięcznych kwot dotacji należnych w 2025 roku na jedno dziecko, jednego 

ucznia/słuchacza wg typów i rodzajów szkół/placówek oświatowych prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub prawne inne niż JST 

Niepubliczne punkty przedszkolne  
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

Dziecko  663,74 zł 

Przedszkola niepubliczne  
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

Dziecko  1 244,51 zł 

Dotacja na dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności 

Przedszkola niepubliczne i niepubliczne punkty przedszkolne  

Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 694,26 zł 

niesłyszący; słabosłyszący; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym; z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu znacznym 
2 975,36 zł 

niewidomi; słabowidzący; z niepełnosprawnością ruchową w tym 

z afazją; z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 
2 396,83 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem w tym z zespołem 8 264,90 zł 



Aspergera w oddziałach specjalnych 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 0<=2 
1 239,73 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 2<=5 
2 975,37 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 5<=10 
5 868,08 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: >10 
7 851,65 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim  

z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 7 851,65 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera w oddziałach integracyjnych z orzeczeniem o potrzebie 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
7 851,65 zł 

dzieci 6-letnie i starsze w przedszkolach (waga P70) 619,87 zł 

dzieci 2,5-letnie i starsze w przedszkolach (waga P71) 562,02 zł 

pomoc psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolach (waga 

P97) 
28,10 zł 

pomoc w przedszkolach samodzielnych, bez specjalnych- 

ucz. >=1 i <=75 
284,31 zł 

pomoc w przedszkolach samodzielnych, bez specjalnych – 

ucz. >75 i <=150 
170,26 zł 

pomoc w przedszkolach samodzielnych, bez specjalnych – 

ucz. >150 i <=250 
97,52 zł 

pomoc w przedszkolach samodzielnych, bez specjalnych – 

ucz. >250 i <=350 
59,50 zł 

pomoc w przedszkolach samodzielnych, bez specjalnych – 

ucz. >350 
42,15 zł 

 



Dotacja na dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności 

Oddziały przedszkolne przy szkole podstawowej specjalnej 

Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

z niepełnosprawnością sprzężoną; z autyzmem w tym z zespołem 

Aspergera w oddziałach specjalnych 
8 298,35 zł 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 697,06 zł 

niewidomi; słabowidzący; z niepełnosprawnością ruchową  w tym 

z afazją; z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 
2 406,52 zł 

niesłyszący; słabosłyszący; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym; z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu znacznym 
2 987,41 zł 

dzieci 6-letnie i starsze w oddziałach przedszkolnych (waga P72) 547,69 zł 

dzieci 2,5-letnie i starsze w oddziałach przedszkolnych (waga 

P73) 
497,90 zł 

pomoc psychologiczno-pedagogiczna w oddziałach 

przedszkolnych (waga P97) 
28,21 zł 

 

Szkoły podstawowe 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

uczeń - klasy: I-III 1 066,16 zł  

uczeń-klasy IV-VIII 1 012,44 zł  

uczniowie objęci nauczaniem domowym i poza szkołą<=200 
klasy I-III 

1 033,95 zł 

uczniowie objęci nauczaniem domowym i poza szkołą<=200 

klasy IV-VIII 
980,23 zł 

Dotacja na uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności 

Szkoły podstawowe 

Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 0<=2 
1 239,74 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 2<=5 
2 975,37 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 5<=10 
5 868,09 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: >10 
7 851,65 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim  

z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
7 851,65 zł 

niewidomi; słabowidzący; z niepełnosprawnością ruchową  w tym 

z afazją 
2 396,82 zł 

niesłyszący; słabosłyszący; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym; z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu znacznym 
2 975,36 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 1 157,09 zł 

nauczanie indywidualne bez orzeczeń 826,49 zł 

 



Szkoły podstawowe specjalne 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

uczeń - klasy: I-III 883,78 zł 

uczeń- klasy: IV-VIII 
829,84 zł 

Dotacja na uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności 

Szkoły podstawowe specjalne 

Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

niesłyszący; słabosłyszący; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu znacznym 

2 987,41 zł 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi; z autyzmem w tym  

z zespołem Aspergera 
8 298,35 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokimz 

orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 7 883,67 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim; 

niedostosowani społecznie 
1 161,77 zł 

 

Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

uczniowie szkół - młodzież 829,84 zł 

uczniowie szkół ponadpodstawowych 68,05 zł 

uczniowie szkół przysposabiających 190,87 zł 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi; z autyzmem w tym  

z zespołem Aspergera (oddziały specjalne) 
8 298,35 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 0<=2 
1 244,76 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 2<=5 
2 987,41 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 5<=10 
5 891,83 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: >10 
7 883,43 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim                

z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych 
7 883,67 zł 

 

Licea ogólnokształcące dla młodzieży 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

uczeń w szkole, w której łączna liczba uczniów jest równa lub 

wyższa 1 i nie przekracza 60 
1 215,72 zł 

uczeń w szkole, w której łączna liczba uczniów jest wyższa od 

60 i nie przekracza 150 
1 082,12 zł 



Dotacja na uczniów z orzeczeniemo niepełnosprawności Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim; 

niedostosowani społecznie 
1 161,77 zł 

niewidomi; słabowidzący; z niepełnosprawnością ruchową         

w tym z Afazją 
2 406,52 zł 

niesłyszący; słabosłyszący; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym; z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu znacznym 

2 987,41 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 0<=2 
1 244,76 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 2<=5 
2 987,41 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: > 5<=10 
5 891,83 zł 

z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym              

z zespołem Aspergera bez oddziałów integracyjnych  

i specjalnych, dla których liczba godzin wsparcia jest: >10 
7 883,43 zł 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim                

z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych 
7 883,67 zł 

Dodatkowe wagi 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2025 

uczeń korzystający z dodatkowej nauki języka polskiego – 
l. ucz. 1-3 

1 244,76 zł 

uczeń oddziału przygotowania wojskowego 49,79 zł 

uczniowie objęci nauczaniem domowym i poza szkołą< = 200 916,15 zł 

uczniowie z nauczaniem indywidualnym bez orzeczeń 1 120,28 zł 

 

Licea ogólnokształcące dla dorosłych 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2025 

słuchacz  4,15 zł 

 

Szkoły policealne 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2025 

słuchacz zaoczny 2,49 zł 

słuchacz stacjonarny 4,15 zł 

Dodatkowe wagi dla słuchaczy kształcących się w zawodach: 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2025 

technik administracji, technik BHP,  technik archiwista, technik 

usług pocztowych i finansowych, opiekun osoby starszej, 

opiekunka środowiskowa (waga P25) 
82,99 zł 

technik usług kosmetycznych, opiekunka dziecięca, florysta,  

opiekun w domu pomocy społecznej (waga P20) 
190,87 zł 



 

Policealne szkoły medyczne 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2025 

słuchacz stacjonarny 4,15 zł 

słuchacz zaoczny 2,49 zł 

Zawody medyczne objęte wagą P39 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2024 

technik masażysta, technik sterylizacji medycznej, terapeuta 

zajęciowy, opiekun medyczny, higienistka stomatologiczna 
705,36 zł 

 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Wysokość miesięcznej dotacji 

w roku 2025 

dzieci - wczesne wspomaganie rozwoju  697,06 zł 

 

Uczniowie lub słuchacze (bez niepełnosprawnych), 

niepublicznych liceów ogólnokształcących dla dorosłych (bez 

specjalnych), którzy uzyskali świadectwo dojrzałości  

Wysokość dotacji 

w roku 2025 

jednorazowa dotacja (za efekt) licea ogólnokształcące dla 

dorosłych 
9 460,12 zł 

Uczniowie lub słuchacze (bez niepełnosprawnych), 

niepublicznych szkół policealnych (bez specjalnych), którzy 

uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub 

dyplom zawodowy  

Wysokość dotacji 

w roku 2025 

jednorazowa dotacja (za efekt) policealne 8 464,32 zł 

 

Statystyczna liczba uczniów ustalona na podstawie danych SIO      

wg stanu na dzień 30.09.2023 r. i 30.09.2024 r. 

(2/3 liczby uczniów wg. stanu na 30.09.2023 r. i 1/3 liczby uczniów  

wg. stanu na 30.09.2024 r.) 

Statystyczna liczba uczniów 

licea ogólnokształcące 2 666,33 

 

Wskaźnik zwiększający dla danego typu szkoły 
Wskaźnik zwiększający 

w roku 2025 

liceum ogólnokształcące 1,048 

 


